

## TT-lakiuudistuksen valmistelutyöryhmän kokous nro 4

**AIKA** Torstai 22.2.2024 klo 10.00 -13.00

**PAIKKA** Kirkkokatu 12, Helsinki  
Kokoushuone Kruunu/Teams

### LÄSNÄ

Harjunpää Anneli	Kymenlaakson hyvinvointialue
Hämäläinen Tapani (etänä)	Sosiaali- ja terveysministeriö
Isosomppi Sanna (etänä)	Helsingin kaupunki
Jalava Jari (etänä)	Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Juselius Tiina	Maa- ja metsätalousministeriö
Kanerva Mari (etänä)	Varsinais-Suomen hyvinvointialue
Karttunen Saara (sihteeri)	Sosiaali- ja terveysministeriö
Kumpula Anne (kutsuttu asiantuntija)	Sosiaali- ja terveysministeriö
Kuoksa Mirka-Tuulia (etänä)	Sosiaali- ja terveysministeriö
Metsälampi Susanna	Liikenne- ja viestintävirasto
Oikarinen Tom (etänä)	Työterveyslaitos
Ojala Eva	Sosiaali- ja terveysministeriö
Paavilainen Salla	Sosiaali- ja terveysministeriö
Pekkola Vesa (etänä)	Sosiaali- ja terveysministeriö
Peltola Ulla	Lounais-Suomen aluehallintovirasto
Pennanen Aino	Sosiaali- ja terveysministeriö
Puhto Teija	Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
Rahkonen Marko	Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue
Ruokojä Tove	Sosiaali- ja terveysministeriö
Särelä Johanna	Sosiaali- ja terveysministeriö
Viljanen Tommi	Sisäministeriö
Virolainen-Julkunen Anni-Riitta (pj)	Sosiaali- ja terveysministeriö

### ASIALISTA

#### 1. Kokouksen avaus, läsnäolijat ja sidonnaisuudet

Kokous avattiin klo 10.07. Käytiin läpi läsnäolijat.

#### 2. Kokouksen asialista

Käytiin läpi kokouksen asialista.

### 3. Edellisen kokouksen muistio

Käytiin läpi edellisen kokouksen pöytäkirja ja hyväksyttiin se.

### 4. Valmiuslain uudistamisesta/ Anne Kumpula, STM

Hallitusneuvos Anne Kumpula esitteli työryhmälle valmiuslain kokonaisuudistamisen tilannetta. Valmiuslain kokonaisuudistus etenee oikeusministeriön johdolla, ja kaikki ministeriöt, valtioneuvoston kanslia ja tasavallan presidentin kanslia ovat edustettuina kokonaisuudistusta koskevassa työryhmässä. Power point -esitys on pöytäkirjan liitteenä.

Käytiin keskustelua siitä, että valmiuslain lisäksi Suomessa ollaan täytäntöönpanemassa ns. CER- ja NIS2 –direktiivejä. CER-direktiivi (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2022/2557 kriittisten toimijoiden häiriönsietokyvystä ja direktiivin 2008/114/EY kumoamisesta) koskee yhteiskunnan kriittisen infrastruktuurin suojaamista ja häiriönsietokyvyn parantamista ja NIS2-direktiivi (Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi kyberturvallisuuden korkean tason varmistamiseksi Euroopan unionin alueella ja direktiivin 2016/1148 kumoamisesta) puolestaan kyberturvallisuuden varmistamista. Direktiivit ovat kytköksissä toisiinsa, sillä CER-direktiivin perusteella kriittiseksi toimijaksi määriteltyn toimijaan sovelletaan myös NIS2-direktiivin säännöksiä.

Direktiivien täytäntöönpanossa ja lakiuudistuksissa tulisi huomioida keskinäisriippuvuudet. Osittain tätä vaikeuttaa hankkeiden eri aikataulut. CER- ja NIS2 –direktiivejä koskevien lakien on tarkoituksena tulla voimaan vuoden 2024 syksyllä, kun taas valmiuslain uudistukseen menee useampi vuosi. Todettiin kuitenkin, että sen paremmin valmiuslaissa kuin CER- ja NIS2 –sääntelyssä ei tule olemaan kovin yksityiskohtaista sääntelyä, joten tartuntatautilain uudistuksessa on tärkeä huomioida, mitä toimivaltuuksia tarvitaan nimenomaan tartuntatauteihin liittyen. Jossakin määrin joudutaan pohtimaan sitä, mitä toimivaltuuksia voidaan laittaa tartuntatautilakiin, ja mikä täytyy laittaa valmiuslain puolelle. Normaaliolojen lainsäädännössä voidaan rajoittaa perusoikeuksia, mutta rajoitusten on täytettävä kaikki perusoikeusrajoitusten edellytykset. Valmiuslaissa voidaan tehdä pidemmälle meneviä perusoikeusrajoituksia. Esimerkiksi erilaiset liikkumisrajoitukset ovat sellaisia, josta täytyisi todennäköisesti säätää valmiuslaissa.

### 5. Tartuntatautilain 3. luvun tarkastelu muutostarpeiden näkökulmasta

Käytiin läpi tartuntatautilain kolmannen luvun säännöksiä ja etukäteen toimitettuja kommentteja. Läpikäynnissä päästiin lain 17 §:ään asti.

### 6. Toisen teematyöpajan palaute

Teematyöpaja järjestettiin 30.1.2024 ja teemana oli vapaa liikkuvuus. Työpajassa aluksi oli lyhyet alustukset Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselta, Rajavartiolaitoksesta ja Traficomista. Alustuksissa käytiin läpi muun muassa

sitä, miten liikkuvuutta rajoitettiin koronapandemian aikana, ja millaista näyttöä liikkuvuuden rajoittamisen kustannusvaikuttavuudesta on saatavilla. Lisäksi alustuksissa tuotiin esille, miksi liikenne ja sen rajoittaminen on tärkeä osa-alue, kun puhutaan tartuntataudeista.

Käytiin läpi HAUSin tekemä yhteenveto teematyöpajassa toteutetuista ryhmätöistä. HAUSin yhteenveto on pöytäkirjan liitteenä. Työpajassa tuotiin esille muun muassa sitä, miten tärkeitä viestintä, vuorovaikutus ja realistinen tilannekuva ovat toiminnan kannalta. Työpajassa kaivattiin myös vastuiden ja roolien selkeyttämistä sekä tutkittua tietoa toimenpiteiden vaikuttavuudesta. Myös kansainvälinen yhteistyö nähtiin liikkuvuuden näkökulmasta erityisen tärkeänä.

## 7. Neljänteen teematyöpajaan valmistautuminen

Alun perin 11.3.2024 suunniteltua teematyöpajaa joudutaan siirtämään myöhemmäksi keväälle, ja se pidetään todennäköisesti toukokuussa.

Teematyöpaja 9.4.2024 pidetään suunnitellusti. Sen teemana on One Health. Tähän liittyen on pidetty ensimmäinen alustava palaveri Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen, maa- ja metsätalousministeriön sekä sosiaali- ja terveystministeriön välillä. Tuotiin esille, että myös ympäristöministeriö voisi olla mukana, koska sen vastuulle kuuluu muun muassa jätehuolto.

Työpajaan on tarkoituksena laatia lintuinfluenssaan liittyvä skenaario, jota käsitellään pienryhmissä. Työpajaa varten on jo pohdittu tahoja, joille kutsuja olisi syytä lähettää. Työryhmän jäsenet voivat myös laittaa ehdotuksia kutsuttavista tahoista sähköpostilla.

## 8. Muut mahdolliset asiat

Ei muita asioita.

## 9. Seuraavat kokoukset

Seuraava työryhmän kokous on torstaina 7.3. klo 10-13. Kokous pidetään osoitteessa Laivastokatu 22 (ulkoministeriön tilat). Kokouksessa jatketaan luvun 3 läpikäyntiä.

## 10. Kokouksen päättäminen

Päätettiin kokous klo 13.05.

### JAKELU

Valmistelutyöryhmän jäsenet, varajäsenet ja sihteerit  
Kutsutut asiantuntijat

### TIEDOKSI

Johtaja Jari Keinänen  
Osastopäällikkö Taneli Puumalainen

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi